
UCHWAŁA NR XXXI/4/2021
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE

z dnia 28 stycznia 2021 r.

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXIX/4/2013 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Mrągowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mrągowie, Rada Miejska w Mrągowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do Uchwały Nr XXIX/4/2013 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 28 lutego 2013 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Mrągowo, zmienionej Uchwałą Nr 
XLIV/2/2014 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 24 kwietnia 2014 r. oraz zmienionej Uchwałą Nr XIV/2/2015 
Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 26 listopada 2015 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 2 ust. 1 pkt 4 wyrazy „odpadów zielonych” zastępuje się wyrazem „bioodpadów". 

2. W § 2 ust. 1 dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) odpadów z tekstyliów i odzieży."

3. W § 2 ust. 1 dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igieł i strzykawek."

4. W § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości uznaje się za 
zachowany w przypadku, gdy właściciel nieruchomości selektywnie zbiera i gromadzi w pojemnikach lub workach 
przeznaczonych do selektywnej zbiórki określonej frakcji odpadów, tj.: papier, tworzywa sztuczne i metale, w tym 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło i bioodpady oraz przekazuje przedsiębiorcy z częstotliwością 
określoną w rozdziale 4."

5. W § 3 ust. 1 pkt 2 lit. c wyrazy „odpady zielone” zastępuje się wyrazem „bioodpady". 

6. W § 3 ust. 1 pkt 2 dodaje się lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) chemikalia, zużyte opony, odpady z tekstyliów i odzieży oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy 
przekazywać do wyznaczonych miejsc gromadzenia tych odpadów w punkcie selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych."

7. W § 3 ust. 2 wyrazy „odpady zielone” zastępuje się wyrazem „bioodpady". 

8. W § 3 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Za kompostownik przydomowy uznaje się otwarty lub zamknięty pojemnik znajdujący się na terenie 
nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, w którym bioodpady, stanowiące odpady 
komunalne pochodzące z tej nieruchomości, poddawane są procesowi kompostowania."

9. W § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Nieruchomości wymienione w ust. 1 muszą być wyposażone w pojemnik na odpady zmieszane 
o pojemności wyliczonej zgodnie z ust. 1 oraz pojemniki lub worki do frakcji odpadów zbieranych selektywnie."

10. § 8 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) pojemniki o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l, 1500 l."

11. W § 8 ust. 2 pkt 4 wyrazy „odpadów zielonych” zastępuje się wyrazem „bioodpadów". 

Id: UZSHT-SCHJT-RXFGR-CZMIQ-IYEUW. Podpisany Strona 1



12. § 8 ust. 2 pkt 5 wyraz „biały” zastępuje się wyrazem „szary". 

13. § 10 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) z nieruchomości niezamieszkałych – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie. Dopuszcza się odbiór 1 raz 
w miesiącu w przypadku gromadzenia odpadów w worku."

14. W § 10 ust. 3 pkt 1 wyrazy „odpady zielone” zastępuje się wyrazem „bioodpady". 

15. W § 10 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Bioodpady mogą być również poddane procesowi kompostowania, w celu uzyskania kompostu na własne 
potrzeby przez właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 
W przypadku kompostowania bioodpadów przez właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, zwalnia się w całości z obowiązku posiadania worka na te odpady."

16. W § 10 ust. 4 wykreśla się pkt 2. 

17. § 10 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierany będzie, po uprzednim zgłoszeniu o miejscu ich 
wystawienia do Urzędu Miejskiego w Mrągowie, w terminach wyznaczonych przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne, z częstotliwością odbioru jeden raz w miesiącu."

18. § 10 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Odpady wielkogabarytowe (meble) odbierane będą, po uprzednim zgłoszeniu o miejscu ich wystawienia do 
Urzędu Miejskiego w Mrągowie, w terminach wyznaczonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne, z częstotliwością odbioru jeden raz w miesiącu."

19. W § 10 dodaje się ust. 10 w brzmieniu: 

„10. Odpady z terenów przeznaczonych do użytku publicznego odbierane będą nie rzadziej niż raz 
w tygodniu."

20. § 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy mogą bezpłatnie oddawać zebrane w sposób 
selektywny odpady komunalne: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące 
się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady tekstyliów i odzieży."

21. W § 9 ust. 5 po słowach „2 razy do roku” dodaje się „a na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 
dodatkowo w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia 1 raz w miesiącu".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Henryk Nikonor

Id: UZSHT-SCHJT-RXFGR-CZMIQ-IYEUW. Podpisany Strona 2




